PROTOCOLO

Enll
I-lrs

SobNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Inclicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estadc, de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro ParÍido:PSDB

O Vercador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consu.ltado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitar a reforma e iluminação de todas as quadras esporÍivas da cidade de
Cáceres.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para
informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando a reforma e
iluminação de todas as quadras esportivas de Cáceres. as quais se encontram em
condisões ruins para a prática de esportes.

A presente indicaçáo se faz necessária pois as quadras esportivas
são espaços de recreação de uso coleüvo, destinadas ao lazer da população. Logo, sâo
necessárias reformas nas quadras para que os munícipes possam realizar suas
atividades com um maior conforto e segurança, ocupando seu tempo livre para que não
busque outros rumos que levem a violência e problemas sociais.

Vale frisar que ao praticar esportes, as crianças, adolescentes e
jovens podem interagir com outras pessoas e se desenvolverem melhor socialmente

Agradeço antecipadamente a valiosa atenção, me coloco
diuturnamente à disposição e elevo minha distinta consideração. Atenciosamente,

Cáceres/MT, 1 4 I 09 12021

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl